
Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4527

 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN

Área de Recursos Humanos

Resolución número 1063, de fecha 2 de abril de 2020, por la que se publica la
relación de admitidas/os para participar en la convocatoria para la ampliación con
5 aspirantes de la bolsa de Fisioterapeuta, pertenecientes al Grupo A-2, para
cubrir necesidades temporales de personal. 

 

BOP-2020-1321

Resolución número 1044, de fecha 2 de abril de 2020, por la que se publica la
relación de admitidas/os para participar en la convocatoria para la creación con 5
aspirantes de la bolsa de trabajo de Logopeda, pertenecientes al Grupo A-1, para
cubrir necesidades temporales de personal. 

 

BOP-2020-1322

Resolución número 1043, de fecha 2 de abril de 2020, por la que se publica la
relación de admitidas/os para participar en la convocatoria para la ampliación con
10 asp i rantes  de la  bo lsa  de t raba jo  de Técn ica /o  en Gest ión
Económica-Financiera, pertenecientes al Grupo A-1, para cubrir necesidades
temporales de personal. 

 

BOP-2020-1323

AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL (JAÉN)

Reanudación y continuación del procedimiento para la aprobación del
Presupuesto General 2020.  BOP-2020-1320



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4528

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2020/1321 Resolución número 1063, de fecha 2 de abril de 2020, por la que se publica la
relación de admitidas/os para participar en la convocatoria para la ampliación
con 5 aspirantes de la bolsa de Fisioterapeuta, pertenecientes al Grupo A-2,
para cubrir necesidades temporales de personal. 

Anuncio

 La Sra. Diputada de Recursos Humanos, Dª. Pilar Parra Ruiz, (P.D. Res. nº 775 de
17/07/2019), ha dictado con fecha 2 de abril de 2020 la Resolución número 1063, cuyo tenor
literal es el siguiente:
 
Terminado el plazo de presentación de instancias de la convocatoria para la ampliación con
5 aspirantes de la bolsa de trabajo de Fisioterapeuta, perteneciente al Grupo A-2, para
cubrir necesidades temporales de personal en la Diputación Provincial de Jaén y sus
Organismos Autónomos, mediante Prueba, cuyas Bases fueron publicadas en el Boletín
Oficial de la Provincia núm. 211, de fecha 5 de noviembre de 2019. (ERH39-2020/1029).
 
Visto el Anuncio de esta Diputación Provincial de fecha 20 de marzo de 2020 (BOP nº 55 de
fecha 20/03/2020) en relación al contenido de la Disposición Adicional Tercera del Real
Decreto 463/2020, de 14 de marzo (BOE 14 de marzo) por el que se declara el Estado de
Alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVD-19 (BOE
14/03/2020) modificada por el Real Decreto 465/2020, de 17 de marzo (BOE 18/03/2020).
 
Vista la Base Quinta de la Convocatoria; y en virtud de las atribuciones que me confieren los
artículos 34.1 h) y 34.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local (BOE día 3).
 

RESUELVO:
 
PRIMERO.- Declarar admitidas/os para participar en la Convocatoria para la ampliación con 5
aspirantes de la bolsa de trabajo de Fisioterapeuta, perteneciente al Grupo A-2, para cubrir
necesidades temporales de personal.
 
Admitidas/os:
 

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
ACEITUNO LOPEZ ALMUDENA ***3323**
ALBERCA MARTINEZ JOSE JESUS ***3231**
ALGAR RAMIREZ MARIA ***7966**
ALMARZA MOYA JOSE MARIA ***5695**
AMARO BADILLO JOAQUIN ***7097**



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4529

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
AMARO LOPEZ EVA MARIA ***7734**
ANGUITA ERENA GLORIA ***7877**
ARROYO GOMEZ JUAN FRANCISCO ***5553**
BARRERO LOPEZ JOSE ALBERTO ***9669**
BELTRAN COLMENERO MACARENA ***3926**
BONILLA MARTINEZ SORAYA ***4824**
BUENO TORRES INMACULADA CONCEPCION ***4404**
BUSTAMANTE MUÑOZ MATILDE ***1915**
CABRERA MURCIA SANDRA ***7785**
CABRERIZO MORALES ANGELES ***6321**
CAMPOS CARRASCOSA MARIA LAURA ***8693**
CASADO BURGOS ESTEFANIA ***7861**
CASTILLO LUNA MARIA ***0607**
CASTRO SANCHEZ MARIA LUCIA ***7161**
CASTRO YEGUAS VICENTE ***4192**
CEGRI CABRERA ANTONIO ***5129**
CEJUDO PEREZ SARA ***0096**
CIBANTOS LOPEZ RAFAEL ***0621**
COBO MONTEJO MIGUEL ANGEL ***4353**
COCERA ORTIZ CELIA ***1093**
CORDOBA PEREZ CARLOS ***9501**
CORONA LOPEZ CARMEN ***1233**
CRUZ LOPEZ ANA BELEN ***5472**
CURIEL GARCIA MARIA DOLORES ***1422**
DE CASTRO ORTEGA MARIA DOLORES ***6908**
DE LA TORRE OLIVARES ROSARIO ***0908**
DE PABLOS LOPEZ INMACULADA DE LA CABEZA ***5382**
DIAZ MEDINA CARMEN MARIA ***3991**
ESTEVEZ VIDA SILVIA ***6401**
EXPOSITO MEDINA CELIA ***1870**
FABREGA CUADROS RAQUEL ***1495**
FERNANDEZ DE LA HOZ FRANCISCO JESUS ***6965**
FERNANDEZ GARCIA ESTELA ***4256**
FERNANDEZ VELASCO MARIA DOLORES ***3459**
FERRER BUSTOS NOELIA ***1229**
GAMEZ PEREZ MARIA ISABEL ***9611**
GAMIZ BERMUDEZ FRANCISCA ***8576**
GAN MARTIN MARIA DEL PILAR ***5097**
GARCIA BURCIO XABIER ***4018**
GARCIA GARRIDO ANA MARIA ***7194**
GARCIA MARTINEZ CARMEN MARIA ***7816**
GARCIA ROBLES PALOMA ***5883**
GARRIDO CASTILLO TANIA ***8340**
GIJON CANO ISMAEL ***0037**
GOMEZ FERNANDEZ MARIA DEL MAR ***4503**
GONZALEZ GONZALEZ ALMUDENA ***7890**
GONZALEZ GUTIERREZ MARIA DOLORES ***0044**
GONZALEZ VALLEJO CAROLINA ***7695**
GRANERO PEREZ MARIA ***9919**
GUTIERREZ GARRIDO MARIA LUISA ***5841**



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4530

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
HERNANDEZ BERMUDEZ IRENE ***2137**
HERNANDEZ SANCHEZ JONATAN ***6094**
HERVAS CANO SUSANA ***2999**
ILLANA LIETOR ELIA ***5810**
JIMENEZ HOCES SILVIA ***1516**
JUADO GARRIDO LYDIA ***4543**
JURADO LOPEZ LAURA ***4029**
JUSTICIA CASTRO MARIA JOSE ***4547**
LECHUGA ORTIZ SERGIO ***8494**
LENDINEZ EXTREMERA ANA BELEN ***5365**
LEON MORILLAS FELIPE ***4465**
LIEBANA GARRIDO ANGELA ***8085**
LINDE CONTRERAS ALICIA ***7373**
LOPERA PAREJA IRENE MARIA ***7692**
LOPEZ CANTARERO CLARA ***5470**
LOPEZ CATURLA CRISTINA VICTORIA ***4597**
LOPEZ CHAICHIO MANUEL JESUS ***3149**
LOPEZ GARVI LAURA MARIA ***7657**
LOPEZ GONZALEZ SONIA ***1247**
LOPEZ MENDEZ NAZARET ***8628**
MARCHAL SILES MARIA DEL CARMEN ***5463**
MARIN RUBIO ALEJANDRO ***3896**
MARTINEZ MOLINA SARA ***4475**
MARTINEZ OÑA ISABEL ***5199**
MARTINEZ TORRES NOELIA ***7019**
MARTOS ALCAZAR PABLO ***7733**
MARTOS TORRES MARIA DEL MAR ***7586**
MASIP MONTEAGUDO ALICIA ***5224**
MATA APARICIO PURIFICACION DEL CARMEN ***6985**
MATA DIEZ SILVIA MARIA ***2513**
MEDINA CHICA INMACULADA ***6176**
MEGIAS VILLEN ELENA ***5852**
MERINO BELLIDO LOURDES ***4483**
MONTILLA VALENZUELA LUIS FERNANDO ***9486**
MONTORO VELAZQUEZ LAURA ***2877**
MORAL RODRIGUEZ MANUEL ***7207**
MORENO ALMAGRO MERCEDES ***5184**
MORENO CRUZ ISABEL ***5786**
MORENO GARCIA ALMUDENA ***7244**
MORILLO JIMENEZ SEBASTIAN ***5496**
MUÑOZ MUÑOZ ISABEL ***4324**
MUÑOZ SERRANO LAURA MARIA ***7454**
NIETO RODRIGUEZ OTILIA MARIA ***2105**
OJEDA TENA JOSE GABRIEL ***7746**
ORTEGA UREÑA FRANCISCO ***3175**
PADORNO BARRANCO IRENE ***8565**
PALACIOS DIAZ ANA BELEN ***6919**
PALMA RUGE BELEN MARIA ***0368**
PARRAS ARMENTEROS MINERVA ***3525**
PARRAS FUENTES GLORIA MARIA ***1650**



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4531

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
PARRRAS PEREZ JOSE MARIA ***6254**
PEINADO BURGOS MARIA TERESA ***3890**
PERALES SALCEDO MARIA DEL CARMEN ***1153**
PEREZ RIVERAS LUCIA ***5465**
PEREZ SABIO JUAN MARIA ***2946**
PRADOS PALACIOS MARIA JOSE ***4985**
RAMIREZ PEREZ SONIA ***0854**
RIVAS ARQUILLO INMACULADA ***6009**
RODRIGO DELGADO MARIA DEL PILAR ***8412**
RODRIGUEZ ALMAGRO DANIEL ***5902**
ROJANO GOMEZ JUAN MANUEL ***0373**
RUBIO GOMEZ EULALIA DEL CARMEN ***2135**
RUIZ CANO PASCUAL ***0194**
RUIZ CHECA TRINIDAD ***1487**
RUIZ HIGUERAS MARIA ***6437**
RUIZ LOPEZ ANGELA ***4995**
RUIZ MALDONADO ELENA ***5065**
RUIZ MORALES VERONICA ***6427**
RUIZ RODRIGUEZ JUANA CARMEN ***4782**
RUIZ DEL MORAL TAUSTE MARIA ***0780**
RUS BARRANCO ANTONIO MIGUEL ***0812**
SALCEDO FUENTES MARIA DEL MAR ***3589**
SAN ANTONIO PEÑA MARIA NIEVES ***1110**
SANTOS BUENO JUAN DE DIOS ***4938**
SERENA CRUCES LUIS ***4134**
SERRANO LOPEZ LORENA ***1201**
SERRANO TOLEDANO MARIA ***6567**
SERRANO VILCHEZ JOSE MANUEL ***5630**
SEVILLA ASENSIO DANIEL ***7241**
SUAREZ GAMEZ FRANCISCO JOSE ***3362**
TITOS MARTINEZ ANA ***4296**
TORRES MOLINA LAURA ***6425**
TORRES TEJADA INMACULADA ***5548**
VALBUENA ARIZA LUCIA ***4639**
VALERO VERDEJO MANUEL ***5953**
VAZQUEZ JIMENEZ BEATRIZ ***1063**
VILCHEZ MEDINA BEATRIZ ***8872**
ZAFRA ARROYO ROSARIO MARIA ***3485**

 
Excluidas/os:
 

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo Exclusión
AREVALO MORA OSCAR ***9480** 04
GAMEZ ORTIZ TERESA ***2330** 03
GAMIZ PORCUNA MANUEL ***0743** 03
GARCIA COLINO AZAHARA MARIA ***6238** 03
LOPEZ MARTINE JOSE MANUEL ***7677** 03
MARTOS BOLIVAR RAQUEL CECILIA ***3816** 03
MERINA SANCHEZ LUCIA ***3947** 03
MILLAN MOLINA BLAS ***3663** 03



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4532

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo Exclusión
MORENO CAÑADA ANA BELEN ***6547** 03
MORENO VILLACRECES JUAN JESUS ***8037** 03
ROA DIAZ MARIA DEL CARMEN ***4679** 03

 
CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

 
Nº MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
01 No presenta Modelo de Solicitud (Anexo II) No
02 No firma solicitud (Anexo II) Si
03 No aporta titulación exigida en la convocatoria Si
04 Aspirante incluido en la bolsa solicitada No
05 Fuera de Plazo No
06 Pendiente acreditar representación Electrónica Si

 
Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOP, subsanar las deficiencias que por su naturaleza
sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la Base Séptima de la citada
convocatoria.
 
El plazo de subsanación establecido en la parte dispositiva anterior de esta
Resolución quedará en suspenso y, por tanto, comenzará el mismo día que quede sin
efectos el R.D. 463/2020, de 14 de marzo, o cualquiera de sus prórrogas.
 
SEGUNDO.- Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) y en la Web de la Corporación, a efectos
meramente Informativos, de acuerdo con el artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de
1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la correspondiente convocatoria.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 02 de abril de 2020.- La Diputada de Recursos Humanos (P.D. Resol. nº 775 de 17-07-19), PILAR PARRA

RUIZ.



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4533

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2020/1322 Resolución número 1044, de fecha 2 de abril de 2020, por la que se publica la
relación de admitidas/os para participar en la convocatoria para la creación con
5 aspirantes de la bolsa de trabajo de Logopeda, pertenecientes al Grupo A-1,
para cubrir necesidades temporales de personal. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, Dª Pilar Parra Ruiz, (PD Resol. núm. 775, de
17/07/2019), ha dictado con fecha 2 de abril de 2020 la Resolución número 1044, cuyo tenor
literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias de la convocatoria para la creación con 5
aspirantes de la bolsa de trabajo de Logopeda, perteneciente al Grupo A-1, para cubrir
necesidades temporales de personal en la Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos
Autónomos, mediante Prueba, cuyas Bases fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de
la Provincia núm. 211, de fecha 5 de noviembre de 2019. (ERH39-2020/1033).

Visto el Anuncio de esta Diputación Provincial de fecha 20 de marzo de 2020 (BOP núm. 55,
de fecha 20/03/2020) en relación al contenido de la Disposición Adicional Tercera del Real
Decreto 463/2020, de 14 de marzo (BOE 14 de marzo) por el que se declara el Estado de
Alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVD-19 (BOE
14/03/2020) modificada por el Real Decreto 465/2020, de 17 de marzo (BOE 18/03/2020).

Vista la Base Quinta de la Convocatoria; y en virtud de las atribuciones que me confieren los
artículos 34.1 h) y 34.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local (B.O.E. día 3)
 

RESUELVO:

PRIMERO.- Declarar admitidas/os para participar en la Convocatoria para la creación con 5
aspirantes de la bolsa de trabajo de Logopeda, perteneciente al Grupo A-1, para cubrir
necesidades temporales de personal,
 
Admitidas/os:

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
CAMPOS LARA DIANA ***7345**
CANO ESTRELLA JULIO CESAR ***1530**
CANOVAS MORENO AURORA ***7277**
CARMONA SABALETE MARIA DOLORES ***5246**
CASTILLO JIMENEZ JOSE DAVID ***7270**



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4534

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
COBOS MARQUEZ RAQUEL ***7050**
CODES BARRANCO MARTA ***4841**
CONTRERAS NAVAS EVA MARIA ***8050**
CORDOBA BAREA MARIA DEL CARMEN ***4991**
COSANO ARIZA CARMEN MARIA ***1703**
CRUZ VAGO FATIMA ***5350**
CUELLAR LUQUE MARIA ***6831**
FERNANDEZ BOLAÑOS ANA MARIA ***5381**
FERNANDEZ LARA JOSE MARIA ***1233**
FERNANDEZ TENO ANGELA ***1099**
GARCIA CARDENAS MARTA ***8202**
GARCIA LOPEZ MARIA ***6275**
GARCIA RUIZ INMACULADA ***7523**
GARRIDO RUIZ LUCIA ***9834**
GARRIDO SOTOMAYOR CARLA ***5904**
GOMEZ HUESCAR MIREYA ***1826**
GOMEZ RUIZ SARAY ***1069**
GONZALEZ GARCIA MARCOS ***5868**
GUERRERO JIMENEZ ANA JOSE ***3965**
JIMENEZ EXTREMERA ESTEFANIA ***6435**
JIMENEZ RUIZ INMACULADA ***4499**
JORQUERA TRASCASTRO JASMINA ***1959**
LLORENTE SANTIAGO MERCEDES ***0824**
LOPEZ GALLARDO LETICIA ***9582**
LOZANO SANCHEZ MERCEDES ***0738**
MALO VALERO CRISTINA ***1854**
MARTIN PUERMA ALBA MARIA ***4579**
MARTINEZ MARTINEZ ANA ISABEL ***8617**
MILLA GUERRERO ENCARNACION ***2516**
MINGORANCE PEREZ MARIA ESTER ***4166**
MOMBLAN NAJERA MARTA SALUD ***5720**
MONTESINOS JIMENEZ PATRICIA ***8384**
MORENO MARTIN JUDITH ***7182**
MORENO RASCON ALBERTO ***9969**
NIETO ROBLEDO TAMARA ***0465**
ORTIZ CARRILLO LOURDES ***0275**
PIQUERAS RODRIGUEZ LAURA ***1449**
REAL CATENA VIRGINIA ***3368**
ROMERO MERCADO NEREA ***2127**
RUIZ ARIAS ZAIDA ***7110**
RUIZ CASTILLA MARIA ***1486**
RUS BARRANCO CARMEN MARIA ***0641**
URBANO JIMENEZ JOSE ALBERTO ***4389**
VALENZUELA MOLINS LAURA ***9322**

Excluidas/os:

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo
Exclusión

AGUILAR JURADO INES ***6965** 03



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4535

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo
Exclusión

ALMAYONES GALLEGO SILVIA ***3697** 03
AMARO DIAZ LORENA ***5989** 03
ANGUITA RON SUSANA ***3652** 03
ARANDA MARTINEZ GEMA ***5398** 03
ARROYO RAMIREZ ANTONIO MANUEL ***6946** 03
BELLIDO SERRANO MARIA BENITA ***9267** 03
BERMUDEZ LOPEZ EVA ANGELES ***3380** 03
BONILLA GONZALEZ PATRICIA ***4442** 03
BOYANO GUZMAN MARIA CRISTINA ***3633** 03
BRAVO LENDINEZ ANGELA ***9637** 03
CABRERA CHICA ALEJANDRO ***7809** 03
CABRERA RODRIGUEZ LINA ***3012** 03
CAMPOS PATIÑO LUISA PAULA ***2733** 03
CARAZO GIL ENRIQUETA JOSEFA ***7189** 03
CASTRO CONSUEGRA NOELIA ***6197** 03
COPADO MORENO LIDIA ***9760** 03
COSTELA DE LA IGLESIA ESTEFANIA ***7490** 03
CRUZ JODAR ANA MARIA ***1798** 03
DE LA TORRE PALMERO GUADALUPE MARIA ***7419** 03
DEL ARCO RODRIGO INMACULADA ***4378** 03
DOMINGUEZ AGUILERA MIRIAM ***6719** 03
ESTEPA CHICA LOURDES MARIA ***5032** 03
FERNANDEZ MARTINEZ MARIA DEL PILAR ***9841** 03
FERNANDEZ TORRES SONIA ***4972** 03
FERNANDEZ GALVEZ ANA MARISA ***4917** 03
FUENTES ROMERO ROCIO ***2603** 03
GARCIA SILVA INES ***3241** 03
GARRIDO PEÑA MIGUEL ANGEL ***4481** 03
GOMEZ SANCHEZ ALICIA ***6228** 03
GONZALEZ GALDON MARIA ISABEL ***4976** 03
GONZALEZ MORENO MONICA ***7349** 03
GONZALEZ SOLER NOELIA MARIA ***8999** 03
GUIJOSA MARTINEZ ALEXANDRA ***1879** 03
GUTIERREZ MALDONADO MARIA JOSE ***2537** 03
HERNANDEZ MARTINEZ LORENA ***3296** 03
HERRERA TORRES MARIA FUENSANTA ***9282** 03
HIDALGO GALLARDO INMACULADA ***4035** 03
HIDALGO HURTADO JOSE IGNACIO ***1922** 03
IZQUIERDO CUEVAS ROCIO ***8589** 03
IZQUIERDO FERNANDEZ SANDRA ***6226** 03
JIMENEZ RIVERA EVA MARIA ***6767** 03
LA ROSA LA ROSA LAURA ***4246** 03
LENDINEZ SANCHEZ MACARENA ***7486** 03
LEON AMADO INMACULADA ***5969** 03
LERMA ARANCE EPIFANIA ***5716** 03
LOPEZ GUTIERREZ ROCIO ***5449** 03
MACIAS PORRAS SOCORRO ***1560** 03
MARTINEZ GONZALEZ LIDIA MARIA ***9605** 03
MARTINEZ PARRILLA M. ANTONIA ***2483** 03



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4536

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo
Exclusión

MARTOS CORTECERO JUANA MARIA ***6359** 03
MELERO VERA YANIRA MARIA ***2802** 03
MOLINA MOLINA NOELIA ***1777** 03
MONTES MARTOS GLORIA ***3512** 03
MORALES JIMENEZ MARIA JOSE ***4742** 03
MORALES PEREZ JOSE ANTONIO ***4324** 03
OLIVER GOMEZ AMALIA ***2088** 03
ORTEGA ARMENTEROS ROSARIO ***3058** 03
ORTEGA DELGADO MARINA ***7029** 03
PARRILLA PARRILLA IRENE ***4835** 03
PLAZA LARA ROSARIO ***9427** 03
QUIROS GARCIA SANDRA ***5437** 03
RAMIREZ SANCHEZ BERTA ***1200** 03
RAYO DIAZ LIZ FARIDE ***8837** 03
RODRIGUEZ TORRES FRANCISCA ***4593** 03
ROJANO GOMEZ SARA ***1203** 03
ROMAN ORTEGA SAMUEL ***2414** 03
ROMERO SORROCHE JUANA MARIA ***1064** 03
RUS BARRANCO MARIA ANGELES ***0812** 03
SAEZ POZO VERONICA ***2884** 03
SALIDO BERNABE SILVIA DOLORES ***9862** 03
SANTANDREU SANCHEZ SOLEDAD LUISA ***5946** 03
SERRANO CATENA ELENA MARIA ***5668** 03
TITOS MARTINEZ MARIA ELENA ***5315** 03
TORRES AGUAYO MARINA ***4879** 03
TRAPERO CASADO ARMONIA ***5034** 03
UTRERA SANCHEZ MARIA JESUS ***2001** 03
VALDIVIA VASCO SILVIA ***3220** 03
VERA TORIBIO FRANCISCA ***3919** 03
VICO LOPEZ RAMON ***1890** 03
VILLAR MOLINA DOLORES VALENTINA ***2087** 03

CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

NÚM. MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
01 No presenta Modelo de Solicitud (Anexo II) No
02 No firma solicitud (Anexo II) Si
03 No aporta titulación exigida en la convocatoria Si
04 Aspirante incluido en la bolsa solicitada No
05 Fuera de Plazo No
06 Pendiente acreditar representación Electrónica Si

Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, subsanar las
deficiencias que por su naturaleza sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la
Base Séptima de la citada convocatoria.



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4537

 
El plazo de subsanación establecido en la parte dispositiva anterior de esta
Resolución quedará en suspenso y, por tanto, comenzará el mismo día que quede sin
efectos el RD 463/2020, de 14 de marzo, o cualquiera de sus prórrogas.

SEGUNDO.- Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) y en la Web de la Corporación, a efectos
meramente Informativos, de acuerdo con el artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de
1 de octubre. del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la correspondiente convocatoria.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 

Jaén, a 02 de abril de 2020.- La Diputada de Recursos Humanos (P.D. Resol. núm. 775, de 17-07-19), PILAR

PARRA RUIZ.



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4538

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2020/1323 Resolución número 1043, de fecha 2 de abril de 2020, por la que se publica la
relación de admitidas/os para participar en la convocatoria para la ampliación
con 10 aspirantes de la bolsa de trabajo de Técnica/o en Gestión
Económica-Financiera, pertenecientes al Grupo A-1, para cubrir necesidades
temporales de personal. 

Anuncio

 La Sra. Diputada de Recursos Humanos, Dª. Pilar Parra Ruiz, (P.D. Res. nº 775 de
17/07/2019), ha dictado con fecha 2 de abril de 2020 la Resolución número 1043, cuyo tenor
literal es el siguiente:
 
Terminado el plazo de presentación de instancias de la convocatoria para la ampliación con
10 aspirantes de la bolsa de trabajo de Técnica/o en Gestión Económica-Financiera,
perteneciente al Grupo A-1, para cubrir necesidades temporales de personal en la
Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos, mediante Prueba, cuyas
Bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 211, de fecha 5 de
noviembre de 2019 y Boletín Oficial de la Provincia núm. 244, de fecha 26 de diciembre de
2019, y de conformidad con la Bases de la Convocatoria. (ERH39-2020/1032).
 
Visto el Anuncio de esta Diputación Provincial de fecha 20 de marzo de 2020 (BOP nº 55 de
fecha 20/03/2020) en relación al contenido de la Disposición Adicional Tercera del Real
Decreto 463/2020, de 14 de marzo (BOE 14 de marzo) por el que se declara el Estado de
Alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVD-19 (BOE
14/03/2020) modificada por el Real Decreto 465/2020, de 17 de marzo (BOE 18/03/2020).
 
Vista la Base Quinta de la Convocatoria; y en virtud de las atribuciones que me confieren los
artículos 34.1 h) y 34.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local (BOE día 3).
 

RESUELVO:
 
PRIMERO.- Declarar admitidas/os para participar en la Convocatoria para la ampliación con 10
aspirantes de la bolsa de trabajo de Técnica/o en Gestión Económica-Financiera,
perteneciente al Grupo A-1, para cubrir necesidades temporales de personal,
 
Admitidos/as:
 

TURNO LIBRE
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

AGUILERA MORAL ANDRES ***6340**



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4539

TURNO LIBRE
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

ALBA ALCALA ZAMORA MARIA ROSARIO ***4027**
ALCALA ZAMORA BUENO MANUEL ***0234**
ALEO MENA CRISTINA ***4860**
ALMONACID MARTOS MARIA DOLORES ***1758**
ALONSO CUEVAS JOSE LUIS ***6799**
ANEAS PRETEL JUAN MANUEL ***3027**
ANGUITA GALAN ROSSANA ***0612**
ANGUITA RUZ GUADALUPE ***3428**
AREVALO PEREZ LUCIA ***5301**
ARIAS MINGORANCE DAVID ***6072**
ARJONILLA ESCRIBANO ROCIO ***4097**
ARROYO MORAL MANUEL JESUS ***8664**
AVALOS MORENO SOFIA ***6264**
BARRANCO MANZANARES ESTEBAN JOSE ***5476**
BAUTISTA GONZALEZ MARIA TERESA ***5272**
BERLANGA CASTILLA LORENA ***1633**
BUENO MORENO JOSE ANTONIO ***4619**
CABALLERO CABRERA ANTONIO ***6170**
CACERES RUIZ ANTONIO JESUS ***7459**
CALVO SOLANA ALBERTO ***3396**
CAMPOS DELGADO JUAN ***0269**
CAÑO PEREZ ANTONIO ***6592**
CARAVANTES CANTERO SILVIA ***3379**
CASADO HERNANDEZ MARIA ***9663**
CASANOVA ROMERO MARIA DEL CARMEN ***6764**
CASTILLO MORILLO PABLO ***4813**
CHAMORRO GUZMAN AURORA ***3711**
CONTRERAS CORTES JAVIER ***7799**
CORDERO CANO FRANCISCO ***5622**
CORTES ALBA CLARA EUGENIA ***6200**
CORTES CANTADOR MIGUEL ANGEL ***5625**
CRUZ FERNANDEZ ESTEFANIA ***6621**
DE LAS HERAS PEREZ RUBEN ***3266**
DELGADO MARFIL CARLOS ***2637**
DUEÑAS LOZANO MARIA ***3720**
ESPAÑOL FUENSANTA CAROLINA ***5684**
ESPINOSA ROJAS BEATRIZ ***5039**
FERNANDEZ CARRETERO ANA ***2264**
FERNANDEZ FERNANDEZ EMILIO JOSE ***4483**
FERNANDEZ MERCADO MARIA ANTONIA ***0585**
FERNANDEZ PULIDO BLANCA ***6829**
GALAN MORENO MARIA ***6980**
GARCIA BARROSO IGNACIO ***4005**
GARCIA FERNANDEZ MARIA BELEN ***2880**
GARCIA MARIN VERONICA ***3349**
GARCIA MARTIN ANA MARIA ***5457**
GARCIA VALERA MARIA JOSE ***9860**
GARCIA VALERO MARIA ***1943**
GARRIDO CASTILLO MARIA DEL SOL ***4299**



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4540

TURNO LIBRE
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

GARZON ALAMILLO ESTEFANIA ***6806**
GEA LOPEZ MACARENA ***7110**
GODINO LOPEZ BARAJAS ESTEFANIA ***6945**
GOMEZ HERRANZ CRISTINA ***6639**
GOMEZ PALOMARES TANIA ***0391**
GONZALEZ GARCIA PATRICIA ***1989**
GONZALEZ MUÑOZ JUAN JOSE ***5543**
HERNANDEZ CAZALILLA ROCIO ***7650**
HERRERA MARTINEZ MARIA DEL ROCIO ***9295**
HERRERO ALVAREZ LEANDRO ALBERTO ***4153**
JIMENEZ ALBAO MARIA DEL CARMEN ***2378**
JIMENEZ DURO JUAN ALBERTO ***5644**
JIMENEZ MONTES JUAN ***5767**
JIMENEZ MORENO MARIA DEL CARMEN ***7593**
JURADO RUIZ MARIA DOLORES ***4955**
LEBRON VALLE MARCOS MANUEL ***7988**
LEDESMA ROSALES MIGUEL ***8029**
LIEBANA MILLAN MARIA ELENA ***2886**
LINARES CUEVAS MARIA DOLORES ***5332**
LOPEZ CAYUELA MARTA ***9770**
LOPEZ CONTRERAS ANA BELEN ***4139**
LOPEZ LOPEZ SANDRA ***6142**
LOPEZ MARTINEZ JUAN ***4832**
LOPEZ ORDOÑEZ JESUS ***5857**
LOPEZ VICTORIA FELIPE ***8510**
LOZANO VALLEJOS ANTONIO JESUS ***4485**
MALLENCO ADAN MARIA ELVIRA ***1047**
MANZANARES FONT CAROLINA ***3836**
MARQUEZ ARENAS LORENA ***7903**
MARQUEZ RODRIGUEZ CARMEN ***4454**
MARTIN ROS MARIA ***7487**
MARTINEZ GARCIA ENRIQUE JESUS ***5897**
MARTINEZ JIMENEZ SONIA ***6332**
MARTINEZ LOPEZ RAQUEL ***9515**
MARTINEZ RECHE PURIFICACION ***4152**
MARTINEZ RIVERA NURIA LUISA ***7427**
MARTOS CALLES ROCIO ***6325**
MAYO VERA CAROLINA ***3751**
MENGIBAR VILCHEZ JUAN ANGEL ***1626**
MESA GARCIA JESUS JACOBO ***3230**
MESA HERRERA MIGUEL ANGEL ***5548**
MILLA MARTOS GEMA ***4805**
MOLINA DE LA CAMARA CARMEN ***7144**
MORAL MORAL INMACULADA ***6864**
MORAL TORRES JUANA ***4340**
MORENO COLMENERO LYDIA ***5559**
MORENO LOPEZ MARIA JOSE ***6289**
MORENO RUIZ ARTURO ***6122**
MOYA MILLAN MARIA ***0138**



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4541

TURNO LIBRE
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

MUÑOZ BARELLA PEDRO ***1486**
MUÑOZ MATEOS MARIA DOLORES ***6628**
MUÑOZ PEREZ MARIA LOURDES ***3517**
MUÑOZ QUIROS SERGIO PABLO ***0498**
NIETO RECHE MARIO ***4708**
OCAÑA SANTIAGO MELISA ***6048**
OLIAS NAVARRO LAURA ***5330**
OLMO MARTINEZ MARIA GEMA ***2284**
ORRA FUENTES MARIA VANESSA ***9000**
ORTEGA RUIZ MARIA DE LAS MARAVILLAS ***8880**
PALACIOS DIAZ NIEVES ***6919**
PALOMINO AGUILERA JORGE ***4504**
PARDO MARTINEZ JUAN MANUEL ***1838**
PELAEZ CERCANO SERGIO ***4695**
PEÑA MARTINEZ EVA MARIA ***1699**
PEÑA-TORO MORENO CRISTINA ***8638**
PEREZ MOTOSO AURORA MARIA ***4646**
PEREZ NUÑEZ MARIA ELENA ***5255**
PLAZA MALDONADO JULIAN ***5339**
POSA FERNANDEZ MARCELIANO ***2868**
POSA VERA JAIME LEANDRO ***2926**
PUERTA SANABRIA ISABEL MARIA ***7436**
PUNZANO MEDINA CRISTINA ***1896**
RAYA GOMEZ ROCIO ***8683**
RODRIGUEZ GONZALEZ MARIA DEL PILAR ***7545**
RODRIGUEZ MARTINEZ FRANCISCO ***3857**
RODRIGUEZ MARTINEZ JOSE ANGEL ***2994**
RODRIGUEZ MARTINEZ-PINNA MARTA ***4735**
RODRIGUEZ MARTOS MARIA JOSEFA ***0175**
RODRIGUEZ MORON ERICA ***1623**
RODRIGUEZ RUIZ BONIFACIO ***1343**
ROMERO GARRIDO BRIGIDO EDUARDO ***9603**
ROSALES HUERTES LAURA ***4701**
RUIZ ARENAS MARIA EUGENIA ***4078**
RUIZ ARMENTEROS MARIA DEL CARMEN ***2098**
RUIZ GARCIA PEDRO FRANCISCO ***9730**
RUIZ LOPEZ ANA ***8816**
RUIZ RODRIGUEZ ELISA ***5691**
SALAS ARIAS ISABEL MARIA ***5477**
SALAS SOLA ROCIO ***8978**
SALIDO MORALES ROCIO ***6773**
SAMPEDRO MALDONADO MARIA DEL CARMEN ***1093**
SANCHEZ COBO DIANA ***2380**
SANCHEZ MORENO MANUEL ANGEL ***1043**
SANCHEZ RODRIGUEZ ANTONIO JESUS ***4409**
SANCHEZ ROSA ROSA MARIA ***2496**
SANTIAGO GALVEZ MARIA DEL PILAR ***2658**
SANTIAGO LOPEZ JOSE MIGUEL ***2310**
SEGURA CHICA JOAQUIN ***7641**



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4542

TURNO LIBRE
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

SERRANO CASTILLO MIGUEL ANGEL ***6274**
SERRANO GALAN VICTOR MANUEL ***6151**
SOTO MARTINEZ DIEGO DEMETRIO ***9468**
SUAREZ MARTOS ALICIA ***5690**
TORIBIO VILCHEZ FATIMA ***4986**
TORRECILLAS MARIN MARIA ADELINA ***8854**
TORRES PARRA ANTONIO DIEGO ***3547**
URBANO FLORES JOSE MARIA ***4519**
VALDIVIESO NAVARRETE JOSE RAMON ***1813**
VALENZUELA MARTINEZ ALBERTO ***4294**
VALLE ZURERA CARLOS ***1483**
VERA RODRIGUEZ PABLO ***2939**
VICO RODRIGUEZ JUAN CARLOS ***7494**
VILLALBA LOPEZ ELISABETH ***6628**
VILLAREJO VILLAR ELENA ***4352**
VIVAS MARTIN MARIA JOSE ***3576**

 
TURNO DISCAPACIDAD

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
CANO LOPEZ MARIA LUISA ***5392**

 
Excluidos/as:
 

TURNO LIBRE

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo
Exclusión

AGUILERA GUTIERREZ MARIA DEL PILAR ***5775** 03
AGUIRRE RODRIGUEZ RAQUEL ***6008** 03
ALBA JIMENEZ ANGEL JESUS ***4884** 03
ALCAZAR ANIEVAS FRANCISCO JESUS ***6120** 03
ALVAREZ VERGARA MANUEL JESUS ***9437** 03
ANGUIS CONEJERO PALOMA ***0744** 03
ARBOL BUENO JAIME ***6283** 03
ARMENTEROS MONTORO ANGEL ***3679** 03
ARROYO RAMIREZ MARGARITA DOLORES ***7501** 03
ASPIROZ GALIANO MARIA DEL PILAR ***5748** 03
AVALOS CUBERO MARIA DEL CARMEN ***8912** 03
BARRAGAN GUZMAN MONICA ***2416** 03
BIEDMA GALLEGO ANA ***8438** 03
BONILLA ALARCON JORGE ***2523** 03
BUENO ALOS MANUEL ***4228** 03
CABRERA GOMEZ SERGIO ***6669** 03
CALVACHE MARTOS EVA ***3851** 03
CANO JIMENEZ JUANA MARIA ***9988** 03
CANO RODRIGUEZ JAVIER ***5822** 03
CASTILLO SALAZAR AURORA ***8096** 03
CATALAN MERINO MARIA ANTONIA ***1425** 03
CHICA GARCIA MANUELA ***3188** 03
COLINO NEGRO ALBERTO ***5002** 03



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4543

TURNO LIBRE

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo
Exclusión

CORDOBA LOPEZ AMPARO MARIA ***3435** 03
DE DIOS GUZMAN MARTA ***7114** 03
DEL CASTILLO LINDE MARIA ARACELI ***1223** 03
DELGADO ALCALDE LAURA ***2156** 03
DIAZ GARCIA ANTONIO MANUEL ***1999** 03
DIAZ HERREROS PEDRO ANTONIO ***6562** 03
ERVILLA VARGAS ROCIO ***2831** 03
ESCOBAR LOPEZ SANDRA ***5372** 03
ESTEBAN VACAS FRANCISCO JAVIER ***0681** 03
ESTEPA TORRES MARIA ANGELES ***2037** 03
FERNANDEZ GUERRERO CLARA ***7014** 03
GALVEZ SANCHEZ MARIA AMPARO ***3646** 03
GARCIA GONZALEZ MARIA DE LA CRUZ ***7375** 03
GARCIA LARA LONGINA ***0022** 03
GARRIDO BUENO FRANCISCO JOSE ***2490** 03
GARRIDO RIVERA ALICIA ***4029** 03
GILABERT BARRERO ALICIA ***8473** 03
GOMEZ MERLO DE LA FUENTE M. DOLORES ***2558** 03
GONZALEZ FABREGA MARIA JOSE ***1658** 03
GONZALEZ MONTALVO MARIA FLOR ***1370** 03
GRACIA FUENTES MARIA DEL PILAR ***9643** 03
GRANADOS MARTINEZ LINAREJOS LEONOR ***1610** 03
GUTIERREZ ESTEPA VICTORIA EUGENIA ***3132** 03
GUTIERREZ SUAREZ SEVERIANO ***2769** 03
HERNANDEZ CESPEDES CLARA MARIA ***4884** 04
HERREROS RULL JOSE ANGEL ***1662** 03
HERVAS GALLEGO FATIMA ***6891** 03
HORNO GUTIERREZ AURORA MARIA ***3728** 03
HORTAL PARRA ROCIO ***1012** 03
JAEN JAEN JOSEFA ***3480** 03
JIMENEZ BENITEZ OLGA MARIA ***6653** 03
JIMENEZ GUARDIA MARIA CARMEN ***1075** 03
JODAR ROMERO ANA BELEN ***7856** 03
LINARES GALINDO ESTEFANIA ***3170** 03
LINARES MARTINEZ RAUL ***2143** 03
LLAMAS GUTIERREZ SILVIA ***8390** 03
LLINAS MENA INMACULADA ***5314** 03
LOPEZ ARCOS MARIA DEL CARMEN ***2099** 03
LOPEZ GARRIDO EVA ***0643** 03
LOPEZ LOPEZ MARIA DEL PILAR ***3659** 03
MARTIN MOLINA MIRIAM ***6655** 03
MARTIN ALBO PALACIOS ANTONIA ***2025** 03
MARTINEZ ABOLAFIA ALICIA ***6935** 03
MARTINEZ CARRILLO CAPILLA ***1734** 03
MARTINEZ FERNANDEZ JOSEFA ***7559** 03
MARTINEZ FERNANDEZ NATIVIDAD ***0074** 03
MARTOS CARVAJAL SERGIO ***5779** 03
MENA PUERTA SORAYA ***9852** 03



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4544

TURNO LIBRE

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo
Exclusión

MOLINA POZAS ALMUDENA ***5674** 03
MONTIEL MARIN JUSTO ***3375** 03
MORA SANCHEZ FRANCISCA ***0056** 03
MORENO ARTERO TERESA ***5757** 03
MUÑOZ PANCORBO REBECA ***1703** 03
MUÑOZ VELASCO JUAN LUIS ***1754** 03
MUÑOZ ZAMORA ANA MARIA ***5317** 03
NIEVES MENA VERONICA ***4094** 03
ORTIZ CAÑETE LUIS ***6835** 03
OSORIO BOLIVAR ENRIQUE ***0314** 03
PADILLA COLMENERO ESTHER ***5036** 03
PADILLA HIDALGO SANDRA ***5910** 03
PARDO BUENDIA JOSE MANUEL ***3356** 03
PARRAGA DE LAS MARINAS MARIA DEL MAR ***9825** 03
PORCUNA BERMUDEZ MARIA VICTORIA ***3824** 03
POVEDANO MOLINA JOSE MIGUEL ***1438** 03
RABASCO BRAVO JOAQUIN ***4779** 03
RAEZ CUADROS JOSE ***8249** 03
RAMIREZ GOMEZ PEDRO LUIS ***0563** 03
RAYA GARCIA JUAN ***8239** 03
ROBLES MERINERO FERNANDO ***1211** 03
RODRIGUEZ PADILLA ROCIO ***1413** 03
ROMERA SORIA MARIA EVA ***3960** 03
ROMERO HIGUERAS MARIA DOLORES ***6783** 04
RUIZ ZAFRA MATILDE ***3062** 03
SAEZ LOPEZ BLANCA LUZ ***4161** 03
SALAS CASADO CARMEN MARIA ***5504** 03
SANCHEZ ANDUJAR JUAN CARLOS ***0449** 03
SANCHEZ CHAMORRO LUISA MARIA ***3864** 03
SANCHEZ LEON CLOTILDE ***3352** 03
SANTIAGO BLANCO ROSA MARIA ***1266** 03
TINEO VERDUGO REMEDIOS ***5628** 03
TORRES CARAZO ANTONIO PABLO ***2295** 03
VALLEJO GUTIERREZ JOSE MANUEL ***5450** 03
VERA VICO ANTONIA ***9014** 03
VIEDMA PALOMARES ANA REMEDIOS ***1713** 03
VILAR MORENO RICARDO ***2132** 03

 
TURNO DISCAPACIDAD

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo Exclusión
ALCANTARA CAPISCOL ALBERTO ***4481** 03 06

 
CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

 
Nº MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
01 No presenta Modelo de Solicitud (Anexo II) No
02 No firma solicitud (Anexo II) Si
03 No aporta titulación exigida en la convocatoria Si



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4545

04 Aspirante incluido en la bolsa solicitada No
05 No aporta certificado de grado de discapacidad Si
06 No aporta informe de que puede desempeñar el puesto Si
07 Fuera de Plazo No
08 Pendiente acreditar representación Electrónica Si

 
Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOP, subsanar las deficiencias que por su naturaleza
sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la Base Séptima de la citada
convocatoria.
 
El plazo de subsanación establecido en la parte dispositiva anterior de esta
Resolución quedará en suspenso y, por tanto, comenzará el mismo día que quede sin
efectos el R.D. 463/2020, de 14 de marzo, o cualquiera de sus prórrogas.
 
SEGUNDO.- Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) y en la Web de la Corporación, a efectos
meramente Informativos, de acuerdo con el artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de
1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la correspondiente convocatoria.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 02 de abril de 2020.- La Diputada de Recursos Humanos (P.D. Resol. nº 775 de 17-07-19), PILAR PARRA

RUIZ.



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4546

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL (JAÉN)

2020/1320 Reanudación y continuación del procedimiento para la aprobación del
Presupuesto General 2020. 

Anuncio

Don Antonio Marino Aguilera Peñalver, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Alcalá la
Real (Jaén).
 
Hace saber:

Que con fecha 1 de abril de 2020, este Alcalde-Presidente ha dictado Decreto núm. 
597/2020 cuyo contenido literal es el siguiente:
 
“Con fecha 27 de febrero de 2020, el Pleno de la Corporación Municipal aprobó inicialmente
el Presupuesto Municipal correspondiente al ejercicio 2020. El anuncio de aprobación inicial
fue publicado en el BOLETÍN OFICIAL de Jaén núm. 43, de fecha 4 de marzo de 2020, con
la previsión de finalización del plazo de exposición pública con fecha 25 de abril de 2020,
procediéndose, en el caso de no existir reclamaciones, a la aprobación definitiva del mismo
y a la publicación íntegra de su Estado de Gastos e Ingresos, así como de la Plantilla de
Personal.
 
No obstante lo anterior, con fecha 14 de marzo de 2020 fue publicado el Real Decreto
463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la
situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19 (RD 463/2020), que recoge en su
Disposición Adicional tercera, apartado primero, la suspensión de términos y la interrupción
de plazos para la tramitación de los procedimientos de las entidades del sector público, de
forma que el cómputo de los plazos se reanudará en el momento en que pierda vigencia el
citado real decreto o, en su caso, las prórrogas del mismo. Asimismo, el apartado segundo
de la citada Disposición Adicional tercera señala que la suspensión de términos y la
interrupción de plazos se aplicará a todo el sector público definido en la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,
afectando por tanto a las entidades locales.
 
Sin embargo, el apartado cuarto de la Disposición Adicional tercera, en la nueva redacción
dada por el apartado cuatro del artículo único del RD 465/2020, de 17 de marzo, por el que
se modifica el RD 463/2020, establece una excepción a esta interrupción de plazos al
señalar que “Sin perjuicio de lo dispuesto en los apartados anteriores, desde la entrada en
vigor del presente real decreto, las entidades del sector público podrán acordar
motivadamente la continuación de aquellos procedimientos administrativos que vengan
referidos a situaciones estrechamente vinculadas a los hechos justificativos del estado de
alarma, o que sean indispensables para la protección del interés general o para el
funcionamiento básico de los servicios”.



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4547

Visto que el artículo 6º del RD 463/2020 determina que cada Administración conservará las
competencias que le otorga la legislación vigente en la gestión ordinaria de sus servicios
para adoptar las medidas que estime necesarias en el marco de las órdenes directas de la
autoridad competente a los efectos del estado de alarma y sin perjuicio de lo establecido en
los artículos 4 y 5 de dicho Real Decreto.
 
Vistas las competencias y servicios mínimos que este Ayuntamiento está obligado a prestar
en función de su población, conforme a lo establecido en el artículo 26 de la Ley 7/1985, de
2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.
 
Visto que el presupuesto, aparte de contener los estados de ingresos y gastos, es la
herramienta que garantiza la prestación de servicios básicos y esenciales. Es un
instrumento donde se consignan los créditos necesarios para el ejercicio de las
competencias que tiene atribuidas el Ayuntamiento, en todos los niveles, y en todas las
Áreas: Policía, Servicios sociales, Administración General, Bomberos, y en general todos los
servicios públicos que obligatoriamente debe prestar este municipio. Entre otros, los
Servicios Sociales que garantizan la asistencia a mayores, menores, personas en riesgo de
inclusión social, etc. Estos colectivos requieren de un mayor grado de implicación y
asistencia. Pues bien, las partidas de gastos incluidos en el Presupuesto Municipal de 2020
deben ineludiblemente ejecutarse, puesto que, de no ser así, se podrían sufrir daños de
difícil reparación, por la ciudadanía y por las empresas que participan en la gestión de
servicios públicos. Todo ello lo que justifica la envergadura de este expediente cuya
aprobación definitiva no admite demora y cuya suspensión puede paralizar la actividad
administrativa municipal en su totalidad con los consiguientes perjuicios que de ello se
infiere.
 
Visto que, por otra parte, es intención de este equipo de gobierno realizar urgentemente
modificaciones presupuestarias que permitan dar cobertura a líneas de ayuda de
emergencia a personas directamente afectadas por el impacto económico y social del
COVID-19 en el municipio de Alcalá la Real, manteniendo al mismo tiempo los servicios
municipales operativos.
 
Visto que, de acuerdo con la información aportada por la Concejalía de Nuevas Tecnologías,
el registro electrónico municipal se ha mantenido operativo y sin incidencias durante el plazo
de exposición pública del Presupuesto Municipal iniciado el 5 de marzo de 2020.
 
Vista la competencia atribuida a esta Alcaldía por el artículo 21.1.m) de la Ley 7/1985, de 2
de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en cuanto a la capacidad de adoptar
personalmente y bajo su responsabilidad, en caso de catástrofe o de infortunios públicos o
grave riesgo de los mismos, las medidas necesarias y adecuadas dando cuenta inmediata
al Pleno.
 
De acuerdo con todo lo anterior, y sopesando por un lado la posible merma de derechos de
los interesados que, debido a la actual situación de “confinamiento” a que se ven sometidos,
puedan ver dificultado su derecho a formular alegaciones o reclamaciones contra el
Presupuesto municipal en los plazos legalmente establecidos, y por otro lado que, como se
ha señalado, el actual Presupuesto Municipal, prorrogado del ejercicio 2019, no ofrece
cobertura suficiente a los servicios públicos básicos ni permite adoptar medidas
excepcionales de apoyo a los vecinos directamente afectados por esta crisis sanitaria y
económica, en aras del interés general e intentando garantizar la prestación de los servicios



Número 65  Viernes, 03 de abril de 2020 Pág. 4548

públicos básicos y la protección de los colectivos más afectados por el impacto económico
del COVID-19, al amparo de lo dispuesto en la Disposición Adicional tercera del RD
463/2020 de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la
situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, en la nueva redacción dada por el
apartado cuatro del artículo único del RD 465/2020, de 17 de marzo, por el que se modifica
el RD 463/2020 y en uso de las facultades que me vienen conferidas en virtud del artículo
21.1 de la LRBRL,
 

RESUELVO:

Primero.- Ordenar, al amparo de lo dispuesto en el apartado cuarto de la Disposición
Adicional tercera del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el
estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el
COVID-19, la reanudación y continuación del procedimiento de aprobación del expediente
de Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio 2020, aprobado inicialmente por
el Pleno de la Corporación el día 27 de febrero de 2020, como consecuencia de haberse
suspendido con fecha 14 de marzo de 2020 el plazo exposición pública de 15 días previsto
para que los interesados puedan efectuar reclamaciones, con motivo de la entrada en vigor
del indicado Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, que regula la declaración del estado
de alarma para la gestión de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID19.
 
Segundo.- Publicar la presente resolución en la página web, tablón de anuncios de este
Ayuntamiento y en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén el con el fin de poder
cumplimentar las exigencias contenidas en el artículo 169 del Real Decreto Legislativo
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de
las Haciendas Locales, relativo al plazo de exposición pública del que restan por transcurrir
8 días hábiles contados desde la publicación de la presente en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia de Jaén, toda vez que ha permanecido en exposición desde el día siguiente al de
su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén número 42, de 4 de marzo
de 2020.
 
Tercero.- Dar cuenta de la presente resolución al Pleno de la Corporación en la primera
sesión que se celebre, conforme a lo establecido en el artículo 21.1.m) de la Ley 7/1985, de
2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Alcalá la Real, a 01 de abril de 2020.- El Alcalde-Presidente, ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER.


